

Bogdaniec, dnia 23 marca 2020r.

Informacja o ocenie jakości wody służącej do zbiorowego zaopatrzenia ludności gminy Bogdaniec za rok 2019r.

Wójt Gminy Bogdaniec podaje do publicznej wiadomości informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. dot. oceny jakości wody służącej do zbiorowego zaopatrzenia ludności gminy Bogdaniec za rok 2019r.

Do zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy Bogdaniec wykorzystywana jest woda podziemna (studnie głębinowe), ujmowana w Stacji Uzdatniania Wody w Nowinach Wielkich oraz w trzech Zakładach Wodociągowych „Centralny”, „Kłodawa”, „Siedlice”, wchodzących w skład wodociągu publicznego w Gorzowie Wlkp.

Producenci wody zaopatrujący ludność gminy:

- Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. w Witnicy – wodociąg publiczny w Nowinach Wielkich, dostarczający wodę do miejscowości: Bogdaniec, Chwałowice, Gostkowice, Jasiniec, Jeninek, Jeniniec, Jeże, Jeżyki, Krzyszczyna, Krzyszczynka, Kwiatkowice, Lubczyno, Motylewo, Podjenin, Roszkowice, Wieprzyce, Włostów.
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp. – wodociąg publiczny Gorzów Wlkp., dostarczający wodę do miejscowości: Bogdaniec, Jenin, Łupowo, Wieprzyce, Raclaw, Stanowice.

Wielkość produkcji wody:

- Wodociąg publiczny w Nowinach Wielkich – 491 m³/d
- Wodociąg Publiczny w Gorzowie Wlkp. – 19597 m³/d

Liczba ludności zaopatrywanej w wodę:

- Wodociąg publiczny w Nowinach Wielkich – ok. 3736 osób
- Wodociąg Publiczny w Gorzowie Wlkp. – ok. 4606 osób w gminie Bogdaniec

Jakość wody, sposób jej uzdatniania i dezynfekcji:

Mieszkańcy miejscowości zaopatrywanych w wodę z w/w wodociągów korzystali z wody, której jakość przez większą część roku odpowiadała wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Powyższe wodociągi do uzdatniania wody stosują następujące procesy: napowietrzanie, odżelazianie, odmanganianie. Ponadto woda dostarczana z wodociągu publicznego w

Gorzowie Wlkp. poddawana jest ze względów technologicznych procesowi ciągłej dezynfekcji dwutlenkiem chloru.

Przekroczenie wartości dopuszczalnych parametrów:

W ciągu roku na niżej wymienionych wodociągach odnotowano jednorazowe, punktowe odchylenie parametru mikrobiologicznego jakości wody w wodociągu w Nowinach Wielkich (bakterie grupy coli).

W wyniku podjęcia działań naprawczych podjętych przez administratorów wodociągów uzyskano poprawę jakości wody.

Zgłoszone reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody na danym obszarze:

Na terenie gminy Bogdaniec nie odnotowano zgłoszeń przypadku chorób i zatruc wodozależnych o potwierdzonej etiologii.

Prowadzone postępowania administracyjne w zakresie jakości wody:

W 2019r. nie prowadzono postępowania administracyjnego w zakresie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Indywidualne ujęcia wody:

W 2019r. wodę z indywidualnego ujęcia, wykorzystywaną jako część działalności handlowej i w budynkach użyteczności publicznej, dostarczał wodociąg własny Wspólnoty Mieszkaniowej „Leśnik” w Łupowie, zaopatrujący w wodę 4 budynki mieszkalne przy ul. Leśników 2-10 w Łupowie.

Jakość wody podawanej z w/w wodociągu przez cały rok odpowiadała wymaganiom określonym w *rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294)*.

WÓJT
mgr Krystyna Pławska